
  

Cig: 7815357C9C 

Determina a Contrarre  Direttoriale n. 109  del 08-07-2024 
 
Oggetto:  Fornitura  montaggio e smontaggio  di n.2 9000 btu ARIS WI FI  
  CIG : B25FEB7ED2 
 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Vista la delibera n.44 di nomina quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, 

Dirigente della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03/01/2022; 

-  Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino;  

- Vista la delibera n. 5 del 18/02/2019; 

- Visto il verbale n. 191 del 23-04-2024 dell’Assemblea dei Soci di approvazione bilancio 

di previsione esercizio 2024-2026; 

- Verificato che,  in alcune zone degli edifici dell’Ente  (uffici segreteria, e ufficio del 

RPTC ),a causa dell’elevata temperatura ambientale e al malfunzionamento dei 

condizionatori, risultano non fruibili, limitando di fatto gli spazi per l’attività  

amministrativa; 

- Visto che l’utilizzo di un sistema di aereazione e refrigerazione consente di garantire la 

salubrità dei suddetti ambienti e di recuperarli all’utilizzo  amministrativo per l’intero 

anno scolastico; 

- Appurato che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 

prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, 

dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- Visti i tre preventivi offerti  dalle ditte,  per l’acquisto e il montaggio di due 

condizionatori 9000 btu: 

1. RCA Electric srl ……..importo € 1.113,61 oltre iva 

2. Fire Solar ……………. Importo € 1230,04 oltre iva  

3. EL Ter.ID srl               importo € 1196,60 oltre iva  



- Stimato che l’importo complessivo della presente fornitura potrà ammontare fino ad 

un massimo di € 1.114,00  Iva esclusa. 

- Considerato che la richiesta di acquisto può essere fatta alla ditta R.C.A. Electric srl  P. 

IVA 01837370897 secondo il criterio del minor prezzo; 

 

DETERMINA  

 

Di indire una  procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. del 18 aprile 

2016, n. 50 e ss.mm.ii.) della seguente fornitura: 

1. N° 2 condizionatori  ARIS 9000 BTU+WIFI 

 L’ordine sarà effettuato alla Ditta R.C.A. Electric srl  P. IVA 01837370897 con sede in 

Siracusa viale scala greca  207, al miglior prezzo offerto pari a 1.113,61 oltre iva . 

 La spesa sarà imputata in conto residuo  al capitolo 2221 per l’importo complessivo di € 

1.358,60 ; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il FD Guzzardo  Giovanni , Responsabile del Servizio amministrativo e del 

Personale del CIAPI . 

 

 


